

令和2年度 損益収支予算書内訳表

令和2年4月1日から令和3年3月31日まで

(単位:円)

科 目	公益目的事業会計					収益事業等会計			法人会計	合計
	公益事業1	公益事業2	公益事業3	共通	公益事業計	収益事業	その他事業	収益事業計	会員管理・ 入会・退会 事務・会議 費等	
	不動産取引に 係る調査研究・ 情報提供事業	不動産取引 等啓発・人 材育成事業	地域社会へ の貢献事業			不動産会館 賃貸・物品 販売事業	会員支援・ 厚生事業			
一般正味財産増減の部										
1. 経常増減の部										
(1) 経常収益										
① 特定資産運用益									7,500	7,500
特定資産受取利息					0			0	7,500	7,500
② 受取入会金	0	0	0	12,825,000	12,825,000				12,825,000	25,650,000
受取入会金	0	0	0	12,825,000	12,825,000			0	12,825,000	25,650,000
③ 受取会費	0	0	0	22,125,000	22,125,000				22,125,000	44,250,000
受取会費	0	0	0	22,125,000	22,125,000			0	22,125,000	44,250,000
④ 事業収益	600,000	13,650,000	0		14,250,000	3,333,000	540,000	3,873,000		18,123,000
従業者登録事業収益	600,000	0			600,000					600,000
法定講習受講料収益	0	4,800,000			4,800,000					4,800,000
取引士試験受託事業収益	0	8,500,000			8,500,000					8,500,000
地区調査指導委員会補助金	0	350,000			350,000					350,000
長崎県相談受託収益	0	0	0		0					0
分譲品販売事業収益	0	0	0		0	220,000		220,000		220,000
証紙売上事業収益	0	0	0		0	0		0		0
手数料収益	0	0	0		0	80,000		80,000		80,000
賃貸料収益	0	0	0		0	1,932,000		1,932,000		1,932,000
保証協会事務受託収益	0	0	0		0	1,101,000		1,101,000		1,101,000
賃貸不動産経営管理士講習受託収益							540,000	540,000		540,000
⑤ 受取負担金	3,900,000	0	0		3,900,000			0		3,900,000
受取流通負担金	3,900,000	0			3,900,000					3,900,000
⑥ 雑収益	0	0	0		0	300,000		300,000	450,000	750,000
受取利息	0	0	0		0			0		0
雑収益	0	0	0		0	300,000		300,000	450,000	750,000
経常収益計	4,500,000	13,650,000	0	34,950,000	53,100,000	3,633,000	540,000	4,173,000	35,407,500	92,680,500
(2) 経常費用										
① 事業費										
給料諸手当	4,082,088	6,643,809	4,269,533		14,995,430	791,425	2,395,104	3,186,529		18,181,959
通勤手当	168,245	273,829	175,972		618,046	32,619	98,716	131,335		749,381
法定福利費	766,055	1,246,792	801,231		2,814,078	148,520	449,471	597,991		3,412,069
福利厚生費	24,696	40,194	25,830		90,720	4,788	14,490	19,278		109,998
会議費	1,298,875	1,407,046	986,250		3,692,171	56,980	1,247,145	1,304,125		4,996,296
会場費	290,760	2,245,440	86,320		2,622,520	4,640	57,600	62,240		2,684,760
旅費交通費	469,440	2,741,620	2,589,380		5,800,440	1,160	160,400	161,560		5,962,000
通信運搬費	565,302	1,163,845	484,922		2,214,069	61,119	241,831	302,950		2,517,019
減価償却費	229,922	276,686	221,160		727,768	28,253	107,167	135,420		863,188
消耗什器備品費	70,800	85,200	68,100		224,100	8,700	33,000	41,700		265,800
消耗品費	86,640	168,160	163,480		418,280	6,960	68,400	75,360		493,640
修繕費	118,000	142,000	113,500		373,500	14,500	55,000	69,500		443,000
印刷製本費	1,266,292	2,919,248	565,069		4,750,609	65,163	871,170	936,333		5,686,942
光熱水料費	139,757	168,184	374,434		682,375	17,173	65,142	82,315		764,690
賃借料	0	0	2,336,400		2,336,400	0	0	0		2,336,400
リース料	146,723	332,325	141,145		620,193	18,029	68,389	86,418		706,611
保険料	62,540	75,260	160,155		297,955	7,685	29,150	36,835		334,790
諸謝金	60,000	2,613,600	180,000		2,853,600	0	50,000	50,000		2,903,600
租税公課	347,156	417,764	333,917		1,098,837	42,659	161,810	204,469		1,303,306
支払負担金	1,588,400	0	0		1,588,400	0	0	0		1,588,400

科 目	公益目的事業会計					収益事業等会計			法人会計	合計
	公益事業1	公益事業2	公益事業3	共通	公益事業計	収益事業	その他事業	収益事業計	会員管理・ 入会・退会 事務・会議 費等	
	不動産取引に 係る調査研究・ 情報提供事業	不動産取引 等啓発・人 材育成事業	地域社会へ の貢献事業			不動産会館 賃貸・物品 販売事業	会員支援・ 厚生事業			
委託費	2,996,493	536,120	36,072		3,568,685	4,607	17,476	22,083		3,590,768
支払寄付金	0	0	0		0	0	0	0		0
広報費	6,420,800	415,200	168,100		7,004,100	8,700	33,000	41,700		7,045,800
慶弔費	0	0	0		0	0	590,000	590,000		590,000
分譲品仕入	0	0	0		0	220,000	0	220,000		220,000
証紙仕入	0	0	0		0	0	0	0		0
会員厚生費	0	0	0		0	0	3,360,000	3,360,000		3,360,000
雑費	301,260	855,018	606,994		1,763,272	36,404	173,089	209,493		1,972,765
事業費計	21,500,244	24,767,340	14,887,964	0	61,155,548	1,580,084	10,347,550	11,927,634	0	73,083,182
② 管理費										
給料諸手当									2,645,037	2,645,037
通勤手当									109,019	109,019
法定福利費									496,378	496,378
福利厚生費									16,002	16,002
会議費									2,157,356	2,157,356
会場費									269,640	269,640
旅費交通費									2,959,760	2,959,760
通信運搬費									473,261	473,261
減価償却費									111,064	111,064
消耗什器備品費									34,200	34,200
消耗品費									27,360	27,360
修繕費									57,000	57,000
印刷製本費									866,158	866,158
光熱水料費									67,510	67,510
賃借料									0	0
リース料									70,875	70,875
保険料									30,210	30,210
諸謝金									1,546,100	1,546,100
租税公課									167,694	167,694
支払負担金									4,366,500	4,366,500
委託費									193,112	193,112
広報費									89,200	89,200
渉外費									730,000	730,000
雑費									1,069,911	1,069,911
管理費計	0	0	0	0	0	0	0	0	18,553,347	18,553,347
経常費用計	21,500,244	24,767,340	14,887,964	0	61,155,548	1,580,084	10,347,550	11,927,634	18,553,347	91,636,529
当期経常増減額	▲ 17,000,244	▲ 11,117,340	▲ 14,887,964	34,950,000	▲ 8,055,548	2,052,916	▲ 9,807,550	▲ 7,754,634	16,854,153	1,043,971
1. 経常外増減の部										
(1) 経常外収益										
経常外収益計	0	0	0	0	0	0	0	0		0
(2) 経常外費用										
経常外費用計	0	0	0	0	0	0	0	0		0
当期経常外増減額	0	0	0	0	0	0	0	0		0
当期一般正味財産増減額	▲ 17,000,244	▲ 11,117,340	▲ 14,887,964	34,950,000	▲ 8,055,548	2,052,916	▲ 9,807,550	▲ 7,754,634	16,854,153	1,043,971
一般正味財産期首残高	0	0	0	0	0			0	304,704,418	304,704,418
一般正味財産期末残高	▲ 17,000,244	▲ 11,117,340	▲ 14,887,964	34,950,000	▲ 8,055,548			▲ 7,754,634	321,558,571	305,748,389
II 指定正味財産増減の部										
当期指定正味財産増減額										
指定正味財産期首残高										
指定正味財産期末残高										
III 正味財産期末残高	▲ 17,000,244	▲ 11,117,340	▲ 14,887,964	34,950,000	▲ 8,055,548			▲ 7,754,634	321,558,571	305,748,389